
  COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

     LISTRO FRANCESCO ASSESSORE P

L'anno  duemiladiciassette il giorno  diciotto del mese di luglio in Rosolini, nella Residenza Municipale di via
Roma, 2.
In seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale in seduta non pubblica nelle persone dei Signori:

OGGETTO:

     DI Stefano Corrado ASSESSORE P

CALVO CORRADO SINDACO

     GIALLONGO GIORGIA ASSESSORE P

P

Assiste con le funzione di Segretario il Segretario Generale

Albino Maria

Il Presidente Sig. CALVO CORRADO - riconosciuta la legalità dell’adunanza – dichiara aperta la
seduta ed invita la Giunta a deliberare sull’argomento in oggetto.

MODIFICA ED INTEGRAZIONE DELIBERA CONSILIARE
N. 30 DEL 2/4/2007 "APPROVAZIONE REGOLAMENTO
PER L'UTILIZZO DELLE STRUTTURE SPORTIVE".
PROPOSTA PER IL CONSIGLIO COMUNALE

ORIGINALE

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

  SEDUTA del 18-07-2017 N. 94



Vista la deliberazione Consiliare N.30 del 2/4/2007 con la quale veniva approvato il
regolamento relativo all’utilizzo delle strutture sportive;

Visto l’art.3 del vigente regolamento  “PRINCIPI GENERALI” il quale, fra l’altro per
quanto riguarda la concessione in uso continuativo, prevede l’utilizzo dell’impianto sportivo da
parte di Associazioni Sportive per un periodo non inferiore a 3 anni e non superiore a 5 previo
disciplinare approvato dalla Giunta Comunale;

Considerato, come si evince dal Vigente Regolamento che si compone di N.18 articoli, che
nessun articolo prevedeva interventi sostitutivi di rilevanza economica consistente da parte
dell’Associazione Sportiva richiedente, qualora il Comune non vi potesse intervenire direttamente a
causa delle ristrettezze economiche che ne impediscono l’intervento, stante le scarse disponibilita’
finanziarie dell’Ente.

Preso atto che possono verificarsi eventi atmosferici straordinari a causa dei quali le
strutture Comunali potrebbero essere seriamente danneggiate precludendone il loro uso per un
consistente periodo a danno dei numerosi utenti che lo utilizzano;

Ritenuto di dover contemplare tali ipotesi con l’aggiunta di un ulteriore articolo che preveda
la possibilita’ in questi casi , in relazione alla consistenza economica dell’intervento, una
concessione  per anni dieci prorogabili per lo stesso tempo qualora ne sussistessero le motivazioni ,
suffragate da apposita relazione controfirmata dai responsabili del V e del VI Settore attestante il
corretto uso della struttura.
Per le motivazioni sopra indicate e confermando  tutti gli articoli (N.18) dell’attuale Regolamento
in vigore;
        Visto il D.LGS N. 267/2000 e s.m. e i.

PROPONE

Di modificare ed integrare il Regolamento relativo all’utilizzo delle strutture sportive approvato con1
deliberazione Consiliare N. 30 del 2/4/2007 aggiungendo il seguente articolo 3/bis:

“qualora per il verificarsi di gravi eventi atmosferici avversi le strutture sportive di proprietà
Comunale dovessero subire gravissimi danni che ne precludono l’utilizzo, con grave disagio per
tutti gli utenti che ne usufruiscono, gli interventi di ripristino possono essere  effettuati da
Associazioni Sportive alle quali viene affidata la gestione in sostituzione del Comune il quale
per ristrettezze economiche non può farvi fronte. In questo caso l’affidamento in concessione
viene fissato per la durata di anni 10, prorogabili per uno stesso periodo e comunque in
relazione alla consistenza economica collegata all’intervento, suffragata da apposita relazione
controfirmata dai responsabili del V e VI Settore, attestante l’entità e la necessità dell’intervento
atto ad assicurare il corretto uso della struttura”.
Di confermare in ogni altra sua parte il vigente regolamento.2
Di sottoporre il presente atto all’approvazione del Consiglio Comunale.3

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 18-07-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 2



Pareri espressi ai sensi dell’art. 53 L. 142/90 recepite
 con L.R. 48/91 dell’art. 13 della L. R. n. 30/2000

Parere del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità tecnica
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta di deliberazione concernente
l’oggetto

Rosolini, lì 12-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to Covato Salvatore

Parere del responsabile dell'Ufficio di Ragioneria
Ai sensi del comma 1 dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n.142, recepito in Sicilia con la L.R.
11/12/1991, n.48, nel testo quale risulta sostituito dall’art.12 delle L.R. 23/12/2000, n.30, esprime
parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile sulla proposta di deliberazione concernente
l’oggetto.
FERMO RESTANDO CHE I CORRISPETTIVI PER L'UTILIZZO DEGLI IMPIANTI (ART. 17) DEVONO ESSERE
VERSATI IN TESORERIA COMUNALE AI FINI DELLE REGISTRAZIONI CONTABILI.

17/07/2017                         F.TO CARMELO LOREFICE

Rosolini, lì 17-07-2017 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA

F.to Lorefice Carmelo

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 18-07-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 3



Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è  legale, dichiara aperta la seduta

VISTA la proposta di deliberazione relativa all’oggetto, che si allega alla presente per farne parte
integrante;

DATO ATTO che la stessa è corredata dei pareri prescritti dall’art. 53 della L.R. 48/91, nonché
dell’attestazione di cui all’art. 13 della L.R. 44/91, così come modificato dalla L. R. n. 30/200

RITENUTA la proposta de-qua meritevole di approvazione;
VISTO il bilancio Comunale;
VISTA la L. R. 11/12/1991 n. 48;
VISTA la L. R. 03/12/1991 n. 44;
VISTA la L. R. n. 30/2000;
VISTO l’art. 16 di detta legge;
VISTO l’O.EE.LL. nella Regione Siciliana;

UNANIME, CON VOTI ESPRESSI SECONDO LEGGE

DELIBERA

La proposta di deliberazione, che si allega alla presente, per farne parte integrante, sotto la lettera
A, avente l’oggetto ivi indicato,

E’ APPROVATA nel testo allegato alla presente

Di quanto sopra si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e
sottoscritto.

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 18-07-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 4



Il presente verbale, previa lettura, è stato approvato e firmato a termini di legge

IL SINDACO
F.to CALVO
CORRADO

L’ASSESSORE ANZIANO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to LISTRO FRANCESCO F.to Albino Maria

=====================================================================
Il presente atto viene pubblicato all’Albo Pretorio comunale dal 19-07-2017 al 03-08-2017 con
n.__________ del registro di pubblicazione.

Il Messo Comunale

__________________

======================================================================
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione della L.R. 3.12.1991 n.44,
é stata affissa all’Albo Pretorio comunale il 19-07-17 per 15 giorni consecutivi ( art. 11, 1° comma);
Con lettera n. _______________ del ___________ è stata trasmessa ai capigruppo consiliari;

Rosolini, lì 04-08-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

======================================================================
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio;

ATTESTA

Che la predetta deliberazione è pubblicata all’albo pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi
dal  al  a norma dell’art. 11 della L. R. 3.12.91 n. 44.

[ ] che la stessa è divenuta esecutiva il   decorsi i 10 gg. dalla pubblicazione.

Rosolini, lì 19-07-2017 IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to Albino Maria

DELIBERA DI GIUNTA n.94 del 18-07-2017 COMUNE DI ROSOLINI

Pagina 5


